Ханты-Мансийский автономный округ-Югра                                                                         Ханты-Мансийский район                                                                                    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                                                                      СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2024                                                                                                    № 70
п. Кедровый

О внесении изменений в постановление № 62

От 24.12.2020 «Об утверждении Положения об

Установлении системы оплаты труда работников

Муниципального казенного учреждения культуры

«Сельский Дом Культуры и Досуга»

Сельского поселения Кедровый»

        В целях приведения муниципальных правовых актов
сельского поселения Кедровый в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Кедровый:
    1. Внести в постановление № 62 от 24.12.2020 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Сельский Дом Культуры и Досуга» сельского поселения Кедровый» следующие изменения:
1.1 Пункт 2.2 Перечня, предельных размеров и условий осуществления компенсационных выплат статьи 3 пункта 26 таблицы 4 изложить в новой редакции следующего содержания:
Таблица 4
	N п/п
	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Условия осуществления выплаты (фактор, обусловливающий получение выплаты)

	1
	2
	3
	4

	2.2.
	Оплата сверхурочной работы
	За первые два часа работы не менее чем в полуторном размере;

за последующие часы - не менее чем в двойном размере
	Работа за пределами рабочего времени.

Кодекс РФ от 30.12.2001 N 197-ФЗ

Статус: Действующая редакция документа (действ. c 25.11.2024)"

Статья 152 Трудового кодекса Российской Федерации
. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.

1.2  Абзац первый Пункта 56 Раздела 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«56. Работникам учреждения выплачивается единовременная выплата к профессиональному празднику, установленная в соответствии с действующими на территории Российской Федерации нормативными правовыми актами..
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кедровый                                      Р.А. Абдурахманов